cias, acompanhado de Exposição de MotiY_QS do s~nhor -
Ministro de Estado Chefe da Secretaria de Planejamen~~ 
da Presidência da República, o anexo projeto de lei que 
.. autoriza o Poder Executivo a abrir, ao Ministério da 
Educação e Cultura, o crêdito especial até o limite de 
Cd 2.618.723.000,00 (dois bilhões, seiscentos e dezoito 
milhões, setecentos e vinte e três mil cruzeiros), para o 
fim que especifica". 

-Autoriza o Poder Executivo, por intermédio do 
Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária 
- ~CRA, a doar ao Estado de Goiás os imóveis que 
menciona. 

-- -- --Art-:-3T- OS-íilú5VelSaqUé se-retere- esta lei reverterão